

Pædagogisk kursus for kliniske lektorer Odense

Kurset henvender sig primært til kliniske lektorer og kommende kliniske lektorer der underviser på medicinstudiet eller er ansvarlige for klinikophold. Kurset udbydes af Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet ved SDU. Kurset har et samlet omfang svarende til tre kursusdage, som er fordelt på en indledende kursusdag, et lille projektarbejde svarende til halvanden kursusdag, og en opfølgende halv kursusdag med fremlæggelse og drøftelse af projektresultater:

Kursusdag (1/1 dag)

Opdatering på SDUs kandidatuddannelse fra indhold, udformning og pædagogiske principper, til kort redegørelse for og væsentligste resultater af det løbende kvalitetsarbejde. Der lægges særligt vægt på den kliniske undervisnings placering og funktion i den samlede medicineruddannelse. Herefter igangsættelse af projektarbejder med etablering af projektpar/-grupper, formulering af projektmål, og udarbejdelse af projektplan.

Projektarbejde (sv.t. 1 1/2 dag)

Individuelt eller par-/gruppevis arbejde med projekter med udgangspunkt i de konkrete opgaver, der udføres af kursisterne i deres funktion som kliniske lektorer. Projektarbejdets mål er at lave en best practice-beskrivelse for en afgrænset og konkret problemstilling, som den kliniske lektor opfatter som udfordrende, eller som har et særligt udviklingspotentiale. Best practice-beskrivelsen skal være anvendelsesorienteret og gerne funderet både i praktisk erfaring/afprøvning og i videnskabelig litteratur. Der tilbydes projektvejledning af koordinerende kliniske lektorer eller andre med særlig ekspertise. Vejledning kan opsøges af kursisten selv eller formidles af kursuslederne.

Opfølgende kursusdag (1/2 dag)

Best practice-beskrivelser fremlægges og drøftes med henblik på både fælles kvalificering og udbredelse af best practice-beskrivelserne. Best practice-beskrivelserne gøres efterfølgende tilgængelige i en best practice-bank til brug for kursister på efterfølgende hold og for andre kliniske lektorer.

Næste kursusdatoer annonceres snarest

Henvendelse til Lene Ververs (lververs@health.sdu.dk) for mere information.